2023年 7月 1日作成

320032 2023/7 A4縦

お客さま 各位
株 式 会 社 鹿 児 島 銀 行

               （取扱代理店） 鹿児島ビル不動産株式会社

「地銀協債務返済支援保険」の引受保険会社、引受割合のご案内

（必ずお読みください）

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、「地銀協債務返済支援保険（「債務返済支援特約付団体長期障害所得補償保険」 ）」は、複数の損害

保険会社による共同保険方式で運営されています。

当行を通じてご加入いただく場合、引受保険会社ならびに引受割合は、下記の内容となります。

なお、ご不明な点および詳しい内容につきましては、下記３．「お問い合わせ先」までご連絡いただきますよ

うお願い申し上げます。

記

１． 共同保険に関するご説明

「地銀協債務返済支援保険」は、複数の保険会社による共同保険契約であり、引受保険会社は各々の

引受割合に応じて連帯することなく単独別個に保険契約上の責任を負います。

幹事保険会社は、他の引受保険会社を代理・代行して保険料の領収、保険証券の発行、保険金支払そ

の他の業務または事務を行っております。

２．引受保険会社および引受割合

お客さまのご契約における引受保険会社および各社の引受割合は以下の内容となります。

＜引受保険会社および各社引受割合＞

 引受保険会社、引受割合は、毎年 7月 1日に見直される可能性がございます。

幹事 保険会社 引受割合

○ 損害保険ジャパン株式会社 49.00％

 東京海上日動火災保険株式会社 28.05％

 三井住友海上火災保険株式会社 21.25％

 あいおいニッセイ同和損害保険株式会社 1.70％

３．お問い合わせ先

以上

鹿児島銀行ローン管理室   鹿児島市金生町６－６   電話 ０９９－２３９－９７６５

（受付時間：平日の午前９時から午後５時まで）

鹿児島ビル不動産株式会社 （取扱代理店）

           鹿児島市名山町１－３   電話 ０９９－２２６－３２００

（受付時間：平日の午前９時から午後５時まで）

 損害保険ジャパン（株） （引受幹事保険会社）   鹿児島支店法人支社

               鹿児島市中央町１１番地 電話 ０９９－８１２－７５０４

（受付時間：平日の午前９時から午後５時まで）

鹿児島銀行営業管理部ローン業務室  鹿児島市呉服町３番１０号       電話０９９－２３９－９７６

５

鹿児島ビル不動産㈱（取扱代理店）      鹿児島市名山町１丁目３番４３号  電話０９９－２２６－３２０

０

㈱損害保険ジャパン（引受幹事保険会社）   鹿児島支店 法人支社

鹿児島市山之口町２番１号      電話０９９－２２５－５５６

０